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»فلسطین« یک شاخص مهم در ارزیابی وضعیت منطقه ماست از 
همین رو غرب در طول حدود 100 سال گذشته تاکید فراوانی روی خارج 
کردن این سرزمین از دست مسلمانان داشته است و در هیچ مورد 
دیگری تا این اندازه شاهد چنین تاکیدی نبوده‌ایم این در حالی است 
که غربی‌ها می‌توانستند مثل خیلی دیگر از ممالک اسلامی از طریق 
رژیمی وابسته بر مقدرات مردم فلسطین مسلط شوند ولی استثنائاً 
در این مورد بر اشغال دائمی و تغییر هویت آن تاکید کرده و برای آن 

انواعی از هزینه‌ها را متحمل شده‌اند. چرا؟
 غرب در طول دوران پس از جنگ‌های صلیبی هیچگاه شکست 
خفت‌بار از سپاه، مسلمانان را فراموش نکرد و آتش غضب‌ ترسایان را 
همواره شعله‌ور نگه داشت سران غرب گاه و بیگاه با صراحت به این 
مسئله اشاره کرده‌اند به عنوان مثال جرج بوش در جریان حمله به 
افغانستان و عراق از واژه جنگ صلیبی استفاده کرد و گفت این ادامه 
جنگ‌های صلیبی است. جنگ‌های صلیبی فقط در کنعان اتفاق نیفتاده 
بود، عراق، فلسطین، سوریه، لبنان، اردن، ترکیه و ... محل  برخورد 
مسلمانان با صلیبی‌های متجاوز بود اما در عین حال، غرب از میان همه 
این کشورها، »فلسطین‌«  را متمایز کرده و راههای مختلفی را برای 

سیطره بر آن تجربه کرد.
برخی برای بیان دلایل اهمیت فلسطین به سواحل مدیترانه اشاره 
کرده و برخی به وضع تاریخی و دینی فلسطین اشاره کرده‌اند البته 
فلسطین از همه این جهات مهم است ولی می‌توان گفت کشورهای 
دیگری هم هستند که کم یا بیش همین خصوصیات را دارند پس باید 

راز دیگری در میان باشد.
فلسطین از یک سو نقطه اصلی تماس صلیبی‌ها و مسلمانان و 
نقطه کانونی شکست امپراتوری بزرگ روم از امپراتوری مسلمانان بود 
و این در حالی است که نتیجه نبرد صلیبی‌ها با مسلمانان در مناطق 
دیگر نظیر عراق و قسطنطنیه الزاما با پیروزی مسلمانان توأم نبود. 
و یا شکست صلیبی‌ها فاحش نبود این در حالی است که مسیحیت 
اروپا که سیاست سیطره بر جهان را در سر می‌پروراند نمی‌توانست 
قبول کند که زادگاه پیامبرشان در سیطره مسلمانان باشد. در واقع از 
منظر آنان تا زمانی که فلسطین در دست مسلمانان است، برتری آنان 
نسبت به روم باستان را تداعی می‌کند و این برای غرب زجر زیادی 

را به همراه داشت.
آمریکا، انگلیس و فرانسه در طول دورانی که اخراج مسلمانان از 
فلسطین مطرح بوده است، در بین خود، »اشغال دائمی« را به عنوان 
بزرگترین استراتژی خویش انتخاب کرده‌اند و در این 100 سال با 
صراحت زیادی هم دراین‌باره سخن گفته‌اند. بر این اساس یک زمانی 
»گلدامایر« اولین نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی با صراحت گفته بود: 
اسرائیل دروازه ورود غرب به آسیاست و اگر اسرائیل نباشد در آسیا 

امکان سیطره‌ای برای غرب باقی نمی‌ماند.
غرب حرکت به سمت فلسطین را که تا پیش از رو به فروپاشی 
امپراتوری عثمانی، ممکن نمی‌دانست، بعد از برگزاری کنفرانس بال 
سوئیس در سال 1897، آغاز کرد. برابر اسناد تاریخی اولین گروه 
یهودی در سال 1905 به فلسطین گسیل شده‌اند و این لااقل 9 سال 
پیش از آغاز جنگ جهانی اول می‌باشد خود این مسئله نشان می‌دهد 
که هولوکاست که بعدها از آن به عنوان سند استحقاق ابقاء اسرائیل 
برای در اختیار داشتن کشوری یاد شده است، صرفا یک ایدئولوژی 
پیش برنده بوده برای گسیل اتباع یهودی اروپا به سمت فلسطین که 

این ترفند تا حد زیادی موفق هم بوده است.
با صدور اعلامیه »لرد بالفور« وزیر خارجه وقت انگلیس در سال 
1917 یعنی کمی مانده به پایان جنگ جهانی اول و در شرایطی که 
شکست آلمان‌ها قطعی شده بود، سیل مهاجرت به سمت فلسطین 
شدت گرفت و این در حالی بود که براساس توافق پشت پرده انگلیس 
با سازمان صهیونیسم به رهبری هرتزل، یهودیان آواره به محض آنکه 

به فلسطین می‌رسیدند صاحب خانه و آب و زمین می‌شدند!
خب غرب از آن زمان تاکنون هیچگاه نسبت به حفظ میراث 
هرتزل و بالفور کوتاهی نکرده و حفظ اسرائیل را به مثابه حفظ آیه‌های 
مقدس تلقی کرده و در این بین هر هزینه‌ای که لازم بوده را پذیرفته 
است از جمله هزینه ناراحتی شهروندان بومی. همین الان خبرهای 
موثقی وجود دارد که نشان می‌دهد شهروندان اروپایی بشدت از 
حمایت دولت‌های اروپایی از رژیم صهیونیستی تنفر دارند. یک آمار 
رسمی بیانگر آن است که دست کم 70 درصد از شهروندان ایتالیایی 
و فرانسوی، رژیم اسرائیل را غاصب می‌دانند و از کمک دولت‌های 
خود به رهبران تل‌آویو و سکوت رسانه‌های غرب در برابر جنایات 
آنها ناراضی‌اند اما با این وجود در طول پنج دهه گذشته، کمتر پیش 
آمده است که دولتی در اروپا به خاطر ملاحظه ناراحتی شهروندان، 
از حمایت جدی از رژیم اسرائیل فاصله بگیرد. بر این اساس در برابر 
آن دسته از تحلیل‌هایی که می‌گوید بالاخره غرب از حمایت خسته 
می‌شود می‌توان گفت رسیدن چنین روزی دور از ذهن نیست اما با 

عمل فاصله‌ای وسیع دارد.
خب از این طرف ما شاهد بوده‌ایم که از ابتدای انقلاب اسلامی 
در ایران تلاش گسترده‌ای صورت گرفته است تا پرونده فلسطین از 
دست ایران خارج شده و به دست رژیم‌های عربی وابسته به غرب 
بیفتد. خود این مسئله اولین نشانه شکست سیاست‌های غرب در 
پرونده فلسطین می‌باشد چرا که سیاست غرب از 1905 تا 1979 
مبتنی بر نادیده گرفتن مسلمانان در این خصوص بوده است و حالا 
دارند از مداخله دولت‌های مسلمان صحبت می‌کنند از سوی دیگر 
غرب که بخاطر انقلاب اسلامی نتوانسته بر پرونده حساس فلسطین 
سیطره یابد، تلاش کرده است تا از بحث فلسطین، یک جبهه‌بندی 
خودپردازی در جهان اسام پدید آید. عده‌ای بنام موافق حفظ 
تمامیت ارضی فلسطینی و عده‌ای بعنوان موافق امنیت و آرامش 
بودن را به جان یکدیگر بیندازند و در عمل از این درگیری‌ها فرصتی 
برای اجرای سیاست مالوف خود- یعنی نادیده گرفتن مسلمانان - 

پدید آورند.
غرب با تأکید بر اینکه ایران به دلیل عرب نبودن و فاصله مرزی 
با فلسطین حق دخالت در این پرونده را ندارد، سعی کرده‌اند که یک 
جبهه عربی اسامی را در مقابل ایران قرار دهند. هدف غرب از این 
صحنه‌آرایی الزاماً تحمیل یک جنگ نیست کما اینکه به فرض وجود 
چنین علاقه‌ای، در بین کشورهای اسلامی کشوری وجود ندارد که 
بتواند به جنگ با ایران برود و بر آن پیروز شود. غرب در واقع در ورای 
این صفحه‌بندی تلاش می‌کند تا بر »عزم« ایران تأثیر بگذارد و ایران 

را وادار کند تا از پرونده فلسطین فاصله بگیرد.
فاصله گرفتن ایران از پرونده فلسطین فقط ملت فلسطین را به 
خطر نمی‌اندازد بلکه بیش از آن تأثیر فوری بر وضع امنیتی و منافع 
ملی ایرانیان برجای می‌گذارد. اما چرا؟ اتصال وثیق ایران به فلسطین از 
یک سو هرگونه رویه‌ای که مبتنی بر تثبیت رژیم صهیونیستی بعنوان 
مهمترین دشمن جهان اسلام باشد را خنثی می‌نماید کما اینکه تاکنون 
اینگونه بوده است. از سوی دیگر جدا شدن ایران از پرونده فلسطین، 

یک علامت استراتژیک مبتنی بر عقب‌نشینی خواهد بود.
وقتی یک دولت انقلابی از یک پرونده حساس انقلابی جدا می‌شود 
به معنای به پایان رسیدن انرژی آن نه فقط در مسئله فلسطین بلکه 
در هر موضوعی است که برای تحقق آن به مقاومت احتیاج دارد. پس 
پرونده فلسطین از این منظر سنگ محک ابقاء یا اضمحلال انقلاب 
اسلامی است. دقیقاً به همین دلیل است که هر کسی که با انقلاب سر 
ناسازگاری دارد در پرونده فلسطین، موضعی نزدیک به آمریکا می‌گیرد 
هر چند داخلی‌ها با به ابتذال کشاندن بحث مخالفت با انقلاب، کوچه 
بازاری‌ترین روش و ادبیات و عبارات را برای ابراز پیوستگی به غرب 

برمی‌گزینند.
اما راهپیمایی‌های گسترده میلیونی دو روز پیش نشان داد که مردم 
درباره کمک به فلسطین نه تنها تجدیدنظر نکرده‌اند بلکه کماکان 

برآرمان این مردم مظلوم که نابودی اسرائیل است، تأکید دارند.

فلسطین، ایران
 ایستادن بر یک آرمان

قضیه!

سعدالله زارعی

* تمام قدم‌هایی  که روز راهپیمایی قدس را گرامی داشتند می‌بوسم و با 
جان و دل برای آزادی قبله اول مسلمین دعا می‌کنم و ما امت انقلابی برای 
رهایی آن از رژیم صهیونیستی همراه و هم‌قدم مردم مظلوم فلسطین، مبارزه 

خواهیم کرد.
خوبرو- خوانسار

* تشکر می‌کنم از امت حزب‌الله و انقلابی که با حضور پرشکوه خود در روز قدس با 
آرمان‌‌های امام)ره( و انقلاب اسلامی تجدید بیعت کردند و در جهان چون ستاره‌ای 
درخشیدند و برای محو شدن رژیم صهیونیستی مصمم‌تر از همیشه قدم برداشتند.
0219---031 و 8756---0912

* انتظار جامعه در قبال این همه افشاگری از تخلفات دولت محاکمه علنی خاطیان 
است، نباید قوه قضاییه در این امر کوتاه بیاید. افکار عمومی جامعه پیگیری و محاکمه 
را انتظار دارند نه اینکه تنها به اصلاح قانون پرداخت حقوق مدیران در مجلس و 

پذیرش استعفای مدیران متخلف ختم شود.
0939---0090

* وقتی رئیس‌جمهور از حقوق‌های نجومی اشرافی برخی مدیران خودش اظهار 
بی‌اطلاعی می‌کند این سؤال پیش می‌آید که دولت محترم چگونه می‌تواند از 
وضع کشور و توافق حاصل از برجام اطلاع داشته باشد! از گفته‌های خود آقای 
روحانی می‌شد پی برد که این دولت به همه جا نگاه می‌کند الا وظیفه اصلی 

دولت در قبال مردم.
0912---4810

* از دستگاه قضائی انتظار است در بحث فیش‌های نجومی ابتدا مجرمین را وادار 
به استرداد وجوه اضافی دریافتی به بیت‌المال نمایند سپس محاکمه عادلانه و در 

نهایت اخراج نمایند. اخراج قبل از دو اقدام فوق درست نیست.
گلرنگی- قم

* آیا مردم برخورد با مدیران با حقوق‌های نجومی را به زودی خواهند دید؟
0919---5726

* دعای مردم روزه‌دار در این ماه رمضان همیشه همراه کیهان خواهد بود و آنانی  
که شما را به عنوان نشر اکاذیب به دادگاه خوانده‌اند، نمی‌بخشند. مردم زخم‌خورده 

به داشتن شما دلگرم هستند.
پرویز رحمانی- تاکستان
* مردم شریف و فهیم ایران با عزت و کرامت، سختی‌ها و مشکلات معیشتی و 
اقتصادی را با صبر و قناعت تحمل می‌کنند. ولی مسئله حرام‌خواری و دزدی از 
بیت‌المال در قالب حقوق‌های نجومی برخی ویژه‌خواران و اشرافی‌گری مسئولین 

ذره‌ای برایشان قابل هضم و توجیه نیست!
قاسمی- رودسر
* اشرافی‌گری در دولت تدبیر ادامه همان اشرافی‌گری دولت سازندگی است که 
با ایجاد و تقویت فاصله طبقاتی در بین مردم، غنی روز به روز غنی‌تر و ضعیف 

روز به روز ضعیف‌تر می‌شود.
0912---9678

* بعد از اعلام تورم تک رقمی از سوی دولت به یکباره دلار رشد کرده است و ارزش 
پول ملی کم شده است و آنچه که دیده می‌شود افزایش قیمت اجناس است که 
موجب کوچک‌تر شدن سفره‌های مردم شده است. حالا دیگر چه کسی از سوی 

دولت متهم این اوضاع نامطلوب خوانده خواهد شد خدا می‌داند!
0912---5591

* دولت اعلام کرده تورم تک رقمی شده در صورتی که خرما در این ماه مبارک 
قیمتی دو برابری داشته، شکر 1500 تومان افزایش قیمت داشته و سایر اجناس 
مصرفی دیگر مردم بیش از 40 درصد گران شده است، لطفاً مسئولان توضیح 

بیشتری بدهند این تورم تک رقمی که می‌گویند یعنی چه؟
021---2787

* خداوند را شاکرم که جدایی انگلیس از اروپا و شکاف بین کشورهای عضو 
اتحادیه اروپا باعث شد ساده‌لوحان داخلی بفهمند اتکای به غرب بی‌فایده است.

021---1436
* بعضی از کسانی که امروز صحبت از دیدگاه شهید بهشتی می‌کنند در گذشته 
مقابل ایشان بودند و سرسختانه از بنی‌صدر دفاع می‌کردند چه شده که امروز 

رنگ عوض کرده‌اند؟
0903---8180

* دولت پاسخ بدهد چرا مشکل چایکاران استان گیلان را حل نمی‌کند؟ واقعیت این 
است که وضعیت اقتصاد و معیشت این قشر هر سال نسبت به قبل بدتر می‌شود.
آب پیکر
* از مدیران با حقوق‌های نجومی می‌خواهم اگر زحمت نیست افزایش حقوق 
فروردین و اردیبهشت تامین اجتماعی را پرداخت کنند تا این چند روزه از ماه 
مبارک رمضان باقی است با غذای سالم و گرم روزه بگیریم. با 5 فرزند لیسانس 

بیکار در رنج و مشقت هستیم!
رجب‌پور
* برخی غفلت‌ها باعث شده تحرکات اقتصادی دشمن از بعضی شهرهای غیر 
تهران کلید بخورد. مطابق گزارش تهیه شده توسط روزنامه کیهان باخبر شدیم 
پای شرکت صهیونیستی کارفور به شهرستان همدان باز شده است. امیدواریم 

دولتمردان به موضوع حساسیت نشان بدهند.
0936---4844

* ساکن حاشیه شهر تهران در منطقه شهریار هستم، در منطقه سکونت ما سگ‌های 
ولگرد آن‌قدر زیاد شده‌اند که برای رفتن به محل کار در صبح زود، اهالی منطقه با 
خطر حمله این سگ‌ها رو‌به‌رویند، که چندین حادثه تلخ هم به همراه داشته است 
از مسئولان تقاضا دارم یک فکری هم به حال ما بکنند از یک طرف وضع نامطلوب 
اقتصادی و یک طرف دیگر نبودن امنیت جانی برای رفت و آمد خانواده‌هایمان به 

موضوع آزار‌دهند‌ه‌ای بدل شده است.
0919---1985

* بلیط هواپیما برای جانبازان نیم بها محاسبه می‌شد تا جانبازان به دلیل مشکلات 
جسمی، کمتر در سفرهای طولانی اذیت شوند. در این دولت هر بار برای تهیه 
بلیط اقدام می‌کنم می‌گویند پر شده و یا سهمیه‌ها کاهش پیدا کرده است. به 
این ترتیب در  این مدت بنده موفق به تهیه بلیط نشده‌ام. از مسئولان درخواست 

رفع موانع موجود را دارم.
021---0363

* شهر الیگودرز با داشتن منطقه‌ای تفریحی به نام آبشار سفید که پذیرای مسافران 
زیادی در ایام تعطیلات سال، به خصوص تابستان است اما هزینه‌ پارک خودرو 
5 هزار تومان است و به عنوان ورودی هر فرد به مجموعه هزار تومان از مسافران 
گرفته می‌شود. با پیگیری از مسئولان شهر الیگودرز به جواب قانع‌کننده‌ای نرسیدم، 
فراهم کردن محیط‌هایی برای رفاه و تفریح خانواده‌ها نباید این قدر پرهزینه باشد. 

مسئولان شهر الیگودرز لطفا پیگیری کنند.
031---8142

* به دلیل گم کردن قبض برق منزلم به اداره برق سعادت‌آباد مراجعه کردم تا 
در صورت امکان با تهیه فیش المثنی بتوانم به موقع قبض برق را پرداخت کنم، 
متاسفانه نه تنها با بنده همکاری نداشتند حتی با برخورد ناشایسته‌ای بدرقه‌ام کردند.
0912---8942

* شرکت مخابرات بدون نظر مشتری پیامک‌های تبلیغاتی را با حجم بالا، برای 
مشترکین، ارسال می‌کند، در صورت انصراف مشترک از دریافت پیامک‌های 

تبلیغاتی، متاسفانه پیامک‌های بانکی هم قطع می‌شود! لطفا پیگیری کنید.
0917---2264

 پاسخ شرکت بهره‌برداری راه‌آهن شهری تهران و حومه )مترو(
در پاسخ به مطلب مندرج در روزنامه مورخ 95/2/30 چاپ شده با مضمون نظارت 
بر غرفه‌های فروش در ایستگاه آزادی ضمن تشکر از این مسافر گرامی به آگاهی 
می‌رساند: به اشکال گوناگون بر عملکرد فروش غرفه‌های موجود در ایستگاه‌ها 
نظارت می‌شود و در صورت مشاهده تخلف، با صاحب آن غرفه برخورد خواهد شد.

شما که لالایی دموکراسی بلدید
چرا سال 88 خوابتان نبرد؟!

»چطور وقتی به انگلستان می‌رسد، روشنفکران فخر دموکراسی را می‌فروشند 
اما در کشور خودمان به زدن زیر میز می‌پردازند و شهر آشوبی می‌کنند؟«.

داریوش سجادی همکار سابق نشریات اصلاح‌طلب در یادداشتی نوشت: صادق 
زیباکلام تئوریسین خودخوانده اصلاحات)!( اخیراً و پیرو رفراندوم برگزار شده 
در انگلستان که منجر به خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا شد بر کرسی تدریس 
دموکراسی نشسته و در خلوت و جلوت و مصاحبه و مقاله و سخنرانی مبتهجانه 
نظام جمهوری اسامی را اندرز می‌دهد که به تجربه رفراندوم انگلستان تأسی 
کرده و دموکراسی واقعی را از لندن بیآموزند! زیباکلام می‌فرمایند برخلاف 
دواعی آنان که می‌گفتند و می‌گویند دموکراسی غربی دروغی بیش نیست و 
مردم نقشی در انتخابات نداشته و محور بازی در دست محافل قدرت و نخبگان 
و الیت و الیگارشی حاکمه است که با لطائف الحیل و با فریب مردم آرای مطمح 
نظر خود را از صندوق بیرون می‌آورند؛ با رفراندوم انگلستان که در آن بدنه عوام 
جامعه برخلاف نظر جمیع پایوران و نخبگان و هیئت حاکمه رأی خود را به 
نظام دیکته کرد اینک ثابت شد دموکراسی در غرب واقعی است و عوام می‌توانند 
برخلاف خواست حکومت و خواص جامعه، رأی خود را به صندوق ریخته و 
حکومت و الیگارشی حاکم و نخبگان مملکت را مجاب به پیروی از خود کنند.
فرمایش جناب زیباکلام متین است اما ظاهراً فراموش کرده‌اند برخلاف 
مشق دموکراسی امروزشان، ایشان و همراهان و عقبه‌سیاسی ایشان در اردوی 
سبزها بودند که در 88 همین دموکراسی مورد اقبال خود را برنتابیده و با 
ادله‌هائی متفرعنانه برآیند انتخابات 88 را به بهانه کودتا و تقلب و تخلف و 

تدلیس، نفی کردند!
ظاهراً حافظه ایشان فراموش کرده چگونه در 88 با دواعی محیرالعقولی از 
قبیل رأی عوام دون رأی خواص است و آنها زشت‌اند و بی‌ریخت‌اند و بی‌کلاس‌اند 
و بی‌سوادند و دهاتی‌اند و ما با شعوریم و با کلاس‌ایم و با سوادیم و خوشگلیم 
و خوش‌لباس‌ایم و خوش بیانیم و موندمان بالا است و با انبوهی از مواضع 
متفرعنانه و پر تبختر، بر چهره نظام ناخن کشیدند و 8 ماه شهر را اسیر خیره 
سری و تفرعن خود کرده و برآیند انتخابات آن سال را قربانی خودشیفتگی و 

از خود متشکری‌شان کردند!
چطور مرغ همسایه غاز است و وقتی انگلستان به آرای طبقات عوام 
جامعه احترام می‌گذارد امثال زیباکلام احساس رسالت می‌کنند تا فخر چنین 
دموکراسی نابی را به زمین و زمان بفروشند اما وقتی همین تجربه درکشورشان 
تکرار می‌شود تمامی لوازم دموکراسی را فراموش کرده و با زدن به زیر میز و 

تحقیر آرای توده‌های عوام، شهر آشوبی می‌کنند.
به نام کارگران و به کام مدیران اشرافی

مدیران مستعفی فداکاری کردند!
خبرگزاری مدعی عنوان کار و کارگر، استعفای مدیران متخلف و 
دریافت‌کننده حقوق‌های نامشروع نجومی را »استعفای مردانه و از سر فداکاری« 

توصیف کرد!
به دنبال اوج‌گیری اعتراض عمومی نسبت به حقوق‌های نجومی برخی 
مدیران،‌ رؤسای بیمه مرکزی و ایران و 4 بانک رفاه کارگران، صادرات، ملت 
و مهر ایران اعلام استعفا کردند و دیروز هم اعلام شد در جلسه هیئت عامل 
صندوق توسعه ملی در حضور رئیس جمهور، با استعفای رئیس )صفدر حسینی( 

و اعضای هیئت عامل این صندوق موافقت شده است.
هر چند معلوم نیست که چرا دولت حاضر نیست رسماً مدیران متخلف را 
عزل کند و ترجیح می‌دهد این کار تحت عنوان استعفا انجام شود، اما نکته 
مضحک تحلیل خبرگزاری اصلاح‌طلب کار )ایلنا( می‌باشد که در یادداشتی 
تحت عنوان »استعفای مردانه برای تداوم تدبیر« می‌نویسد: این روزها مسئله 
فیش‌های حقوقی حربه جدید اتاق‌های فکر مخالفان دولت برای ضربه زدن 
به روحانی شده است. می‌گویند »باز هم این فیش‌ها در راه است.« می‌گویند 
»اتاق فکر شنبه‌ها برنامه‌های مفصلی دارد تا در این یک سال دولت روحانی 
را به زمین بزند.« ماجرا هر چه باشد به اعتبار دولت روحانی آسیب زده است. 
دولت روحانی که در سال‌های اول حضور پرونده‌های متعدد فساد مالی از دولت 
گذشته را افشا کرده بود و افکار عمومی را علیه تداوم حضور یاران احمدی‌نژاد 
در دولت منسجم کرده بود. حالا همین افکار عمومی از دولت روحانی می‌پرسند 
چرا در کشوری که حقوق کارگران نزدیک یک میلیون تومان است و بسیاری 
از مردم از همین حقوق اولیه بهره‌مند نیستند، باید بعضی مدیران حقوق چند 

ده میلیونی دریافت کنند؟
این خبرگزاری می‌افزاید: مدیران دولتی البته نسبت به این انتقادها پاسخ روشنی 
دارند. آنها به اهمیت برخی مشاغل خاص اشاره می‌کنند و به اینکه این حقوق با 
نظارت و آگاهی دستگاه‌های قانونگذاری و نظارتی کشور بوده است. با این حال 

افکار عمومی تا امروز این پاسخ‌ها را بیشتر شبیه توجیه می‌داند تا جوابی قانع کننده.
ایلنا سرانجام ادعا می‌کند: در انتخابات مجلس دهم، بسیاری از نامزدهای جریان 
اصلی اصلاح‌طلبان در انتخابات رد صلاحیت شدند. بعد از این رد صلاحیت‌ها این 
افراد قهر نکردند. در صحنه باقی ماندند و کمک کردند نیروهای گمنام و شاید با 
توانایی کمتر وارد مجلس شوند. البته این استراتژی جواب داد و لیست اصلاح‌طلبان 
نامزد خود را به خانه ملت فرستاد. شاید حالا مدیران روحانی که حقوق نامتعارف 
می‌گیرند همین رویه را در پیش بگیرند. استعفا کنند و از مدیریت بگذرند و جا را 
به چهره‌های جوان‌تر و گمنام‌تر، ولو با تجربه کمتر بدهند و سعی کنند مشاوران 
خوبی برای مدیران جدید باشند. توسعه کشور نیاز به فداکاری[!] دارد و این 
مدیران تا اینجا نشان داده‌اند که برای اعتلای ایران حاضر به فداکاری هستند.[!!]

کشف رمز سرکاری به جای پاسخگویی
درباره کوتاهی مدیریتی

با وجود برکناری مدیرعامل بانک رفاه کارگران، مدیرعامل سازمان تأمین 
اجتماعی به توجیه تخلف‌ وی پرداخت.

مدیرعامل بانک رفاه در پی افشای حقوق و مزایای وی که بعضا تا 734 
میلیون تومان را هم شامل می‌شود، برکنار شد اما تقی نوربخش رئیس سازمان 
تأمین اجتماعی که بانک رفاه در زیرمجموعه وی قرار دارد در مصاحبه با روزنامه 
شرق گفت: مجمع بانک در سال 92 مصوبه‌ای داد که بر اساس حقوق و دستمزد 
میانگین بانک ملت و تجارت، حقوق و دستمزد هیئت مدیره و مدیرعامل بانک 

رفاه هم تعیین شود که تقریبا مقدار کمی بالاتر از بانک صنعت و معدن بود.
وی می‌افزاید: آقای صدقی که در ابتدای خرداد سال 94 منصوب شد، به دلیل 
اینکه مصوبه مجمع هنوز صادر نشده بود تا پایان سال 94 حقوقی دریافت نکرد. 
مصوبه این بود که برابر بانک تجارت حقوق و دستمزد دریافت کند. بر اساس سند 
مالی که در اسفند 94 برای ایشان زده شد، ایشان حقوق و دستمزدش را دریافت 

کرد که مربوط به حقوق 10 ماه بود.
نوربخش توضیح نداده که اگر مبلغ دریافتی صدقی برای 10 ماه بوده - که 
نبوده و صرفا برای اسفند 94 بوده- پس چرا اقدام به برکناری نامبرده از بانک 

رفاه کرده‌اند؟
وی البته در مصاحبه با شرق فصل مشبعی علیه مرتضوی مدیر سابق تأمین 
اجتماعی سخن گفته که شرق تحت عنوان »کدهای کشف رمز نشده مرتضوی« 
منتشر کرده است؛ و این در حالی است که منطقا آقای نوربخش باید از کدهای 
کشف رمز نشده جدید از جمله بانک رفاه رمزگشایی کند و پاسخگوی عملکرد 

بانک رفاهی باشد که عمده سهام آن متعلق به تأمین اجتماعی است.
ارگان کارگزاران: وضع ناامید کننده است

ژنرال‌ها نمایندگان اصلاح‌طلب را مدیریت کنند
ارگان کارگزاران از زنجیره اتفاقات سرخورده کننده برای اصلاح‌طلبان در 

هفته‌های اخیر خبر داد.
هفته‌نامه صدا ذیل تیتر »نا امید از امید« نوشت: در هفته گذشته، سه اتفاق 
در فضای سیاسی- رسانه‌ای رخ داد که هر کدام برای انتقاد و حتی ناامیدی و 
سرخوردگی نسبت به حاملان جریان اصلاحات و تغییرخواهی در جامعه ایران 

کفایت می‌کرد.
اتفاق نخست، ماجرای فیش‌های حقوقی و اذعان و اعتراف دولت روحانی بود.

اتفاق دوم، میزگردی بود که در سالروز درگذشت دکتر علی شریعتی با 
حضور شاخص‌ترین چهره‌های سیاسی، فکری و دانشگاهی اصلاح‌طلب برگزار شد. 
میزگردی که با حملات تند دو طرف به یکدیگر ناتمام ماند و هر یک دیگری را به 
»ارعاب« و »داعشی‌گری« متهم کرد و در این میان، عملًا شریعتی به عنوان یکی 
از پشتوانه‌ها و زمینه‌های ظهور جریان‌های منتقد فکری و سیاسی در جامعه ایران، 
همچنان موضوع تنش و صف‌بندی درون نیروهای فکری همسو با اصلاحات شد و 
نه ذخیره‌ای برای بهره‌بردن. مهمتر از مواضع طرفین له و علیه شریعتی، تداوم راه 
و رویه انسداد گفت‌وگو میان دو طرف بود. این ماجرا نشان داد دو طرف، فرار از 
گفت‌وگوهای جدی درون جبهه‌ای را ترجیح می‌دهند و دوست‌تر دارند همراهی 

و همسویی آنها در حد ائتلاف‌های انتخاباتی بماند.
اتفاق سوم که مهمترین اتفاق نیز بود، در انتخابات اعضای هیئت رئیسه 
کمیسیون‌های مجلس رخ داد. در حالی که رأی محمدرضا عارف برای ریاست 
مجلس دهم به عنوان کف آرای فراکسیون امید، 103 رأی و آرای مسعود پزشکیان 
برای نایب رئیس اول مجلس به عنوان سقف آرای فراکسیون امید، بیش از 150 
رأی بود؛ انتظار می‌رفت اصلاح‌طلبان ریاست حداقل یک سوم و در حالت طبیعی 

نیمی از کمیسیون‌های 13 گانه را کسب کنند. اما سهم این فراکسیون به دو 
کمیسیون برنامه و بودجه و بهداشت محدود ماند.

از دست رفتن کمیسیون‌های آموزش و تحقیقات و فرهنگی که تغییر در آنها و 
خروج آن از گفتمان تندروها، یکی از محورهای تبلیغات اصلاح‌طلبان در انتخابات 
پارلمانی بود؛ عملًا حاصلی جز ناامیدی و سرخوردگی برای حامیان اصلاحات 
دربرنخواهد داشت. ریاست این دو کمیسیون در حالی در اختیار اعضای جبهه 
پایداری قرار گرفت که انتظار می‌رفت فراکسیون امید با برنامه‌ریزی منسجم، 
کسب اکثریت و در نتیجه مسئولیت‌های این دو کمیسیون را جزء اولویت‌های 
خود قرار دهد. اما برخلاف انتظار، حتی چهره‌های فرهنگی راه یافته به مجلس 
از جمله مدیران مسئولان روزنامه‌های اصلاح‌طلب اقبال چندانی به کمیسیون 

فرهنگی نشان ندادند.
قبل از آنکه مجلس دهم آغاز به کار کند، از سوی فعالان سیاسی و 
تحلیل‌گران اصلاح طلب گفته می‌شد نمایندگان مجلس دهم فاقد تجربه 
پارلمانتاریستی هستند و باید توسط اتاق فکری بیرون از پارلمان و ژنرال‌های 
پارلمانتاریستی که به علت نظارت استصوابی از راهیابی به پارلمان محروم 

مانده‌اند، هدایت و مدیریت شوند.
فراکسیون امید صلاح نمی‌داند

از حقوق‌های نجومی سؤال کند؟!
سخنگوی فراکسیون امید با چند هفته تأخیر می‌گوید این فراکسیون به 

موضوع فیش‌های نجومی ورود می‌کند.
محمدعلی وکیلی با اشاره به جلسه اخیر هیئت رئیسه این فراکسیون از 
آمادگی اعضا برای استفاده از ابزار سؤال، تذکر و تحقیق و تفحص درباره فیش‌های 
حقوقی خبر داد و گفت: در جلسه امروز هیئت رئیسه فراکسیون امید مقرر شد 
جلسه مشورتی مجمع عمومی دوشنبه هفته آینده در محل کمیسیون تلفیق 
مجلس برگزار شود و آسیب‌شناسی کلی درباره نقش فراکسیون در مجلس به 

ویژه در انتخابات هیئت رئیسه کمیسیون‌ها صورت گیرد.
سخنگوی فراکسیون امید با اشاره به موضوع این فراکسیون در مورد بحران 
فیش‌های حقوقی نیز گفت: ما معتقدیم باید بدون رودربایستی با متخلفین قانونی 
و متخلفین متعارف برخورد شود و مهم این است که دامنه برخورد محدود به 

دریافت کنندگان نشود. 
سخنگوی فراکسیون امید خاطرنشان کرد: فراکسیون آمادگی دارد از ابزار 
سؤال، تذکر و تحقیق و تفحص برای عادلانه کردن برخوردها و اصلاح این رویه 

و همچنین احقاق حقوق مردم و جلوگیری از تکرار این موارد استفاده کند.
یادآور می‌شود یکی از متهمان اصلی پرونده حقوق‌های نجومی صفدر 
حسینی رئیس صندوق توسعه ملی با دریافتی ماهانه 57 میلیون تومانی است. 
دختر وی عضو فراکسیون امید در مجلس است که در آستانه انتخابات هزینه 
گسترده‌ای را به واسطه انتشار مقاله و مصاحبه در نشریات زنجیره‌ای مختلف 
کرد. حمایت‌های گسترده حسن فریدون و اسحاق جهانگیری از علی صدقی 
)مدیر بانک رفاه کارگران( و صفدر حسینی، پرسش‌های بسیاری را پدید آورده 
که فراکسیون امید در صورت داشتن اراده و استقلال و انگیزه باید پاسخ آنها را 
از دستیار ارشد و معاون اول رئیس جمهور مطالبه کند؛ اما این اتفاق تاکنون 
نیفتاده و آقای رئیس فراکسیون صرفاً می‌گوید از ابزارهای سؤال و تذکر و تحقیق 

و تفحص می‌توانیم استفاده کنیم.
به قول کلاه‌قرمزی؛ آقای مجری نه اینکه ادب نداشته باشیم، داریم اما صلاح 

نمی‌دانیم که استفاده کنیم!
تعویض تاکتیکی

مدیران متخلف بانکی!
»مدیران بانکی، ثابت هستند و برخی برکناری‌های اخیر به خاطر فیش‌های 

نجومی، تعویض تاکتیکی است«!
روزنامه اصلاح‌طلب هفت صبح با درج این مطلب نوشت: مدیران 4 بانک 
تغییر کردند و تغییر مدیران دیگر بانک‌‌ها هم محتمل است. ممکن است برخی 
بگویند که این یک انقلاب بانکی است. اینکه در ادامه تاثیرات مخرب یا به 
تعبیر بهتر، سازنده ماجرای فیش‌های حقوقی، ظرف چهار، پنج روز، مدیران 
عامل چهار بانک تغییر کنند. با این حال، نگاهی به سوابق مدیران عاملی که 
جایگزین بازندگان ماجرای فیش‌های حقوقی شدند، نشان می‌دهد نباید امید 
زیادی به تغییر روند کلی نظام بانکی داشت. در چارچوب نیاز به تخصص و 
البته تجربه، بانک‌ها مدیران عامل جدید خود را از مدیران یا اعضای هیئت 
مدیره برادرهای خود در نظام بانکی قرض می‌گیرند و این موضوع می‌تواند 
نشان دهنده این باشد که ممکن است ماجراهایی از این دست در نظام بانکی 

باز هم تکرار شود.
نخست‌وزیران بانک‌ها در حال تغییرند در حالی که مردم خواهان تغییر تفکر 
شاهانه‌ای هستند که بر نظام بانکی یا به طور کلی بر سیستم اداری حاکم است.

دعای روز بیست وهفتم ماه مبارک رمضان

ْ أمُُورِي فِيهِ مِنَ  اللَّهُــمَّ ارْزقُْنِي فِيهِ فَضْلَ لَيْلَةِ الْقَدْرِ وَ صَــرِّ

نبَْ وَ الْوِزْرَ ياَ  الْعُسِْ إِلَ الْيُسِْ وَ اقْبَلْ مَعَاذِيرِي وَ حُطَّ عَنِّيَ الذَّ

الِحِيَن رَءُوفاً بِعِبَادِهِ الصَّ
»خدایا! امروز فضیلت شب قدر را روزی‌ام فرما 
و کارهای مشکلم را آسان کن و عذرهایم را بپذیر و 
گناهان و خطاهایم را بریز. ای مهربان به بندگان 

شایسته خویش!«

صندوق توسعه ملی با استعفای دسته‌جمعی مدیران نجومی پاکسازی شد!
صندوق  امنای  هیئت  نشست 
توسعه ملی با حضور رئیس‌جمهور 
برگزار شد و در این نشست با 
رئیس)سید  دسته‌جمعی  استعفای 
صفدر حسینی( و اعضای هیئت 
عامل صندوق توسعه ملی موافقت 

شد.
روز گذشته اعضای هیئت مدیره 
صندوق توسعه ملی طی نام‌های به 
جلسه با رئیس‌جمهور فراخوانده شده 
بودند. در این جلسه‌ که با حضور 
حسن روحانی برگزار شد با استعفای 
دسته‌جمعی صفدر حسینی رئیس و 
اعضای هیئت عامل صندوق توسعه ملی 
موافقت شد. لازم به ذکر است که پیش از 
این فیش حقوقی صفدر حسینی با رقم 
چند ده میلیونی و وام 300 میلیونی 

منتشر شده بود. 
 این جلسه با حضور  طیب‌نیا 
وزیر امور اقتصادی و دارایی، زنگنه 
وزیر نفت، ربیعی وزیر تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی، سیف رئیس کل 
بانک مرکزی، حجت‌الاسام منتظری 
دادستان کل کشور، جلالی‌پور رئیس 
اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی 
ایران، عبدالهی رئیس اتاق تعاون و سراج 
رئیس هیئت نظارت بر صندوق توسعه 

ملی برگزار شد.
فارس در گزارشی پیرامون تاسیس 

صرافی توسط داماد صفدر حسینی 
و دخترش )نماینده لیست امید در 
مجلس( آورده است: موضوع کاسبی 
در تحریم به همین‌جا ختم نمی‌شود، 
در میان مدیران دولتی با حقوق‌های 
نجومی، یک نام دیگر نیز به چشم 
می‌خورد، »صفدر حسینی« از اعضای 
حزب منحله مشارکت و رئیس صندوق 
توسعه ملی در دولت یازدهم. عملکرد 
مشابه دختر و داماد او با اقدام فریدون و 
صدقی در تاسیس و راه‌اندازی صرافی در 
همان سال‌های پرتنش ابتدای دهه 90 

در حوزه ارز، جای سؤال دارد.
شرکت صرافی سیده فاطمه حسینی 
)دختر صفدر حسینی( و همسرش )هانی 
میرمحمدعلی( در اوج بحران ارزی سال 
90 تاسیس شده است که سیده فاطمه 
حسینی رئیس هیئت مدیره این صرافی 

بوده است.
اسناد منتشر شده دراین‌باره نشان 
می‌دهد این صرافی‌ها از افزایش تا 3 

برابری دلار سود کرده‌اند.
حقوق‌های کلان

 هجوم به ارزش ها
رهبر معظم انقلاب در دیدار رمضانی 
هیئت دولت با ایشان در تبیین حکمتی 
از نهج‌البلاغه به موضوع نگاه طعمه‌ای 
به مسئولیت برای رسیدن به ثروت 
و امتیازهای خاص پرداخته و گفتند: 

»چنین نگاهی به مسئولیت که در واقع 
یک امانت است، موجب کوچک و حقیر 

شدن انسان خواهد شد.«
در همان دیدار بود که ایشان 
موضوع حقوق‌های کلان را هجوم به 
ارزش‌ها خواندند و ضمن اشاره به دستور 
رئیس‌جمهور به معاون اول فرمودند: 
»این موضوع نباید شامل مرور زمان 
شود بلکه باید حتماً به صورت جدی 
پیگیری و نتیجه آن به اطلاع مردم 
رسانده شود.« در واقع تاکید رهبری 
بر آن بود که رسیدگی به تخلفات در 
زمینه فیش‌های حقوقی نباید در حد 
شعار و دستور بماند بلکه باید هر چه 
سریع‌تر به آن رسیدگی شود. البته 
ایشان خاطرنشان کردند که »میزان 
دریافتی مدیران در بیشتر دستگاه‌ها، در 
حد معقول است و دریافتی‌های کلان، 
مربوط به تعداد اندکی از مدیران است 
که باید با همین موارد اندک هم برخورد 

قاطعانه انجام شود.«
در پي ارسال نامه معاون اول 
رئیس‌جمهور به رهبر معظم انقلاب 
مبني بر درخواست همكاري و مشاركت 
همه دستگاه‌ها و نهادهاي عمومي كشور 
با دولت در ايجاد انضباط به ويژه در امور 
مالي و رعايت كامل قوانين و مقررات و 
حركت بر مدار قانون، مقام معظم رهبري 

به نامه جهانگيري پاسخ دادند .

متخلفین
 خودشان استعفا دهند

ولی‌الله سیف در گفت‌وگو با 
موضوع  پیرامون  فارس  خبرگزاری 
حقوق‌های نجومی اظهارداشت: »دولت 
براساس تصمیماتی که رئیس‌جمهور 
گرفته‌ اجازه نمی‌دهد کسی در این 
خصوص تخلف کند و حقوق‌های 

غیرمتعارف بگیرد.«
رئیس کل بانک مرکزی افزود: »در 
حال حاکم شدن انضباط در این خصوص 
هستیم و موارد محدودی هم که در این 
باره وجود دارد، در شرف شناسایی است 

و امیدواریم این موضوع اصلاح شود«.
سیف درباره استعفای مدیران عامل 
بانک‌ها در خصوص حقوق‌های نجومی 
و برخورد دولت با آنها، گفت: »بنده 
جزئیات این موضوع را نمی‌دانم، اما حتماً 
خود افرادی که احساس می‌کنند متخلف 
هستند به تصمیم خودشان استعفا 

می‌کنند؛ نمی‌شود مانع استعفا شد.«
رئیس کل بانک مرکزی ایران در 
خصوص اینکه آیا دولت نمی‌توانست 
زودتر از اینها با افراد متخلف در حوزه 
حقوق‌های نجومی برخورد کند، گفت: 
»همه دستگاه‌های نظارتی در این جریان 
بوده‌اند، البته وقتی دولت از این موضوع 
باخبر شد، به شدت و قاطعیت موضوع 

را دنبال کرد.«

درپی انتشار یادداشت روز »اگر خیانت نیست پس چیست؟!« در تاریخ 
9 تیر ماه 95، بانک مرکزی جوابیه‌ای ارسال کرد. متن جوابیه و پاسخ 

کیهان را در زیر بخوانید:
جناب آقای شریعتمداری

مدیر مسئول محترم روزنامه کیهان
با سلام

احتراما در شماره 21379 مورخ 9 تیر 1395 آن روزنامه در ستون 
یادداشت مهمان با عنوان »اگر خیانت نیست پس چیست؟« مطالب 
نادرستی علیه جناب آقای دکتر حمید قنبری، مدیر اداره بررسی‌های 
حقوقی این بانک عنوان شده است که برخلاف اخلاق اسلامی و ادب 
رسانه‌ای بوده و مطالب نادرستی به ایشان که از مدیران متخصص و 
متعهد بانک مرکزی و نظام جمهوری اسلامی می‌باشند عنوان شده است. 
از این رو لازم است، در راستای رعایت ضوابط شرعی و قانونی، نسبت به 

اطلاع‌رسانی به شرح زیر اقدام کنید:
1- ادعای نویسنده یادداشت فوق‌الذکر، مبنی بر اینکه جناب آقای 
دکتر حمید قنبری، خواستار اجرای تحریم‌های آمریکا در ایران شده است، 
از اساس نادرست و فاقد مستند است. بلکه برعکس، در یادداشت جناب 
آقای دکتر قنبری با عنوان »خلأ سازمانی نهاد نظارت بر تحریم‌ها، به 
صراحت ذکر شده است که »پیشنهاد این نوشته این نیست که بانک‌های 
ایرانی باید تمام تحریم‌های سازمان ملل متحد را حتی آنهایی که جمهوری 
اسامی ایران، با آنها مخالف است اجرا کنند.« در ادامه نوشته ایشان، 
تحریم‌های سازمان ملل متحد به دو دسته تحریم‌های قانونی که نظام 
جمهوری اسامی ایران آنها را قبول دارد و تحریم‌های غیرقانونی که 
نظام جمهوری اسامی ایران آنها را مطابق حقوق بین‌الملل نمی‌داند و 
مشروعیت آنها را نمی‌پذیرد، تقسیم شده‌اند و تصریح شده است که »حتی 
آن دسته از تحریم‌های شورای امنیت که مطابق حقوق بین‌الملل هستند 
و بنابراین، لازم‌الاجرا به شمار می‌روند برای دولت ایران به عنوان عضو 
سازمان ملل متحد لازم‌الاجراست و برای بانک‌ها، شرکت‌ها و موسسات 

ایرانی لازم‌الاجرا نیستند.« 
بقیه در صفحه ۱۰

جوابیه بانک مرکزی و پاسخ کیهان

گفت: مدیران ارشد صندوق توسعه ملی که حقوق‌های نجومی گرفته 
بودند، به طور دستجمعی استعفاء کرده‌اند.

گفتم: یعنی خودشان دست به یک پاکسازی خودجوش زده‌اند!
گفت: البته هنوز معلوم نیست تکلیف پول‌های کلانی که از جیب مردم 

و کیسه بیت‌المال غارت کرده بودند چه می‌شود؟
گفتم: چه عرض کنم؟! ولی این عده، جزو اولین کسانی 
هستند که حرف رئیس جمهور را گوش کرده و به ندای ایشان 

لبیک گفته‌اند.
گفت: کدام حرف؟ کدام ندا؟

گفتم: آقای رئیس جمهور بعد از اجرای برجام گفته بود »کاسبان 
تحریم به فکر شغل دیگری باشند« و حالا مدیران دریافت کننده 
حقوق‌های نجومی که از تحریم کاسبی می‌کردند استعفاء داده‌اند 

که دنبال شغل دیگری باشند.
گفت: بالاخره قضیه پول‌ها چه می‌شود؟! پس می‌دهند؟ از آنها پس 

می‌گیرند؟ و...! 
گفتم: رفقای فیثاغورث هر وقت او را می‌دیدند، می‌پرسیدند 

»راستی اون قضیه چی شد«؟!

 در پی ارسال نامه معاون اول 
رئیس جمهور به رهبر معظم انقلاب 
و  همکاری  درخواست  بر  مبنی 
مشارکت همه دستگاه‌ها و نهادهای 
عمومی کشور با دولت در ایجاد 
امور مالی و  به ویژه در  انضباط 
رعایت کامل قوانین و مقررات و 
حرکت بر مدار قانون، رهبر معظم 
انقلاب به نامه جهانگیری پاسخ 

دادند.
متن کامل پاسخ رهبر معظم انقلاب 

به نامه معاون اول رئیس‌جمهور
» کلیه دستگاه‌ها موظفند نسبت 
به پرداخت‌های غیرمتعارف حساسیت 
نشان دهند و قاطعانه با موارد تخلف 
برخورد کنند. دفتر هم موظف است 
ضوابط مصوب دولت را در مجموعه‌های 
وابسته به خود مورد توجه و امعان نظر 

قرار دهد.«
 اسحاق جهانگیری معاون اول 
رئیس جمهور در 95/3/25 با ارسال 

نامه‌ای به رهبر معظم انقلاب اسلامی با 
تاکید بر اینکه دولت یازدهم از ابتدای 
استقرار، اهتمام ویژه‌ای به ایجاد انضباط 
به ویژه در امور مالی و رعایت کامل 
قوانین و مقررات و حرکت بر مدار آن 
داشته است و چنین موضوع مهمی را 
از جمله مهمترین ماموریت‌های خود 
تلقی کرده است، به گزارش اخیر 
مجلس شورای اسامی درخصوص 
تحسین رویکرد قانونمدارانه دولت و نیز 
گزارش‌های دیوان محاسبات که حاکی 
از این باور اساسی در دولت است، اشاره 

کرده است.
جهانگیری در بخش دیگری از این 
نامه یادآور شده است، از اواسط سال 
گذشته با دریافت اطلاعاتی از برخی 
پرداخت‌های غیرمتعارف که هرچند 
غالباً مستند به تصمیمات مراجع قانونی 
است ولی غیرعادلانه و همراه با تبعیض 
است،‌ موضوع بررسی و مقررات محدود 
کننده‌ای پیشنهاد گردید که پس از 

بررسی و تصویب در هیئت وزیران، 
مقرر شد که در ضوابط اجرایی بودجه 
سال 95 ذکر شود. علاوه بر این، بندهای 
محدود‌کننده دیگری نیز که به شکل 
مزایا،  پرداخت حقوق،  سخت‌گیرانه‌ای 
پاداش و وام در دستگاه‌های اجرایی 
و شرکت‌های دولتی را ضابطه‌مند 
و محدود می‌کند و ذی نفعان را از 
تصمیم‌ گیری درباره خویش بطور کامل 
منع می‌نماید در ضوابط اجرایی بودجه 
سال95 به تصویب هیئت وزیران رسید 

و ابلاغ شد.
معاون اول رئیس جمهور همچنین 
در بخش پایانی نامه مذکور ضمن تاکید 
بر ضرورت اجرای بند 19 سیاست‌های 
کلی اقتصاد مقاومتی و رویکرد اساسی 
دولت در این زمینه و با توجه به اینکه 
بنگاه‌های دولتی مانند بانک‌ها، بیمه‌ها 
و شرکت‌های تولیدی و صنعتی وابسته 
به دولت در همترازی با بنگاه‌های مشابه 
تحت مدیریت نهادهای عمومی هستند 

و ایجاد هرنوع مقرره و انضباطی باید 
شمولیت فراگیر برای همه بنگاه‌های 
مشابه داشته باشد، اهتمام و عزم جدی 
دولت برای رسیدگی و سامان بخشی و 
اصلاح قوانین و مقررات تبعیض آمیز 
و رفع کاستی در مقررات و نیز پایان 
دادن به بی‌انضباطی‌ها و برخورد جدی 
با تخلفات را یادآور شده و از مقام معظم 
رهبری درخواست کرده بود که به منظور 
حمایت از مدیران پاک دست و قانع و 
حفظ منابع انسانی و پرهیز از رواج حس 
بی‌اعتمادی به نظام مدیریت کشور در 
میان مردم )به دلیل برخی کاستی‌های 
مزمن و دیرینه( که مغایر امنیت ملی و 
منافع عمومی جامعه است، رهنمودی 
مبنی بر لزوم همکاری و مشارکت همه 
دستگاه‌ها و نهادهای عمومی کشور با 
دولت در این مبارزه جدی و پرهیز از 
ترویج و اشاعه رفتارهای تحریک‌کننده 
و برخی فضا سازهای رسانه‌ای صادر 

فرمایند.

رهبر انقلاب در پاسخ به نامه جهانگیری:

همه دستگاه‌ها موظفند
نسبت به پرداخت‌های غیرمتعارف حساسیت‌ نشان دهند


